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Характеристика учебного плана  

для учащихся 1-4 классов, реализующих основные образовательные 

программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО 

 по предметным областям 

 

Учебный план основной образовательной программы начального общего образования 

МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ (далее – учебный план) фиксирует общий 

объем нагрузки, максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся, распределяет 

учебное время, отводимое на освоение учебных предметов по классам, 

предусмотренными Гигиеническими нормативами и Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями. 

Учебный план состоит из двух частей: обязательной части и части, формируемой 

участниками образовательных отношений.  

Обязательная часть учебного плана определяет состав учебных предметов обязательных 

и учебное время, отводимое на их изучение по классам (годам) обучения.  

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, 

определяет время, отводимое на изучение содержания образования, обеспечивающего 

реализацию интересов и потребностей обучающихся, их родителей (законных 

представителей), педагогического коллектива. 

Содержание образования при получении начального общего, основного общего и 

среднего общего образования реализуется преимущественно за счет учебных предметов, 

курсов, обеспечивающих целостное восприятие мира, системно-деятельностный подход и 

индивидуализации обучения. 

В основу учебного плана положен: 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09 октября 2024 г. № 704 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования»;  

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 "О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования" 

(Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830); 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.06.2025 № 467 "О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования" 

(Зарегистрирован 17.07.2025 № 82961). 

Учебный план обеспечивает преподавание и изучение языка народа Российской 

Федерации и (или) государственного языка и литературы на языке народов Российской 

Федерации, из числа государственных языков республик Российской Федерации, в том 

числе русского языка как родного языка. На основании заявлений, полученных от 

родителей, в учебный план включено изучение родного русского языка и родного 

татарского языка, а также литературного чтения на родном русском языке и 
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литературного чтения на родном татарском языке. Изучение родных языков и литературы 

осуществляется при делении на группы.  

 

Учебный план начального общего образования  ФОП 

при пятидневной учебной неделе 
В основу учебного плана положен вариант федерального учебного плана № 3 

Федеральной образовательной программы НОО, утвержденной приказом 

Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 с учетом изменений, внесенных приказом от 

19.03.2024 № 171. 

Реализуется 3 вариант Федерального учебного плана: Федеральный учебный план 

начального общего образования (5-дневная учебная неделя с изучением языка народа 

Российской Федерации и (или) государственного языка и литературы на языке народов 

Российской Федерации и литературы на языке народов Российской Федерации). 

Обучение ведется на русском языке. 

В учебный план входят следующие обязательные для изучения учебные предметы 

(учебные модули): 

Количество учебных занятий за 4 года составляет 3006 часов.   

 

На предметы «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке»  отводится 1 

час в неделю.  

Изучение языка народа Российской Федерации и (или) государственного языка 

республики Российской Федерации и литературного чтения на языке народа республики 

Учебные предметы (учебные модули) Количество 

часов в неделю 

Русский язык 5 ч 

Литературное чтение 3 ч 

Родной язык 1ч  

Литературное чтение на родном языке  1 ч 

Иностранный язык 2 ч 

Математика 4 ч 

Окружающий мир 2 ч 

Модуль выбирается на основе заявлений родителей (законных 

представителей) с учетом мнения обучающихся. 
Основы религиозных культур и светской этики: учебный модуль:  

"Основы православной культуры"; учебный модуль:  

"Основы иудейской культуры"; учебный модуль:  

"Основы буддийской культуры"; учебный модуль:  

"Основы исламской культуры"; учебный модуль:  

"Основы религиозных культур народов России"; учебный модуль:  

"Основы светской этики" 

1 ч 

Изобразительное искусство 1,4 – 0,5 ч. 

2,3 классы - 1 ч 

Музыка 1,4 – 0,5 ч. 

2,3 классы - 1 ч 

Труд (технология) 1 ч 

Физическая культура 2 ч 
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Российской Федерации ведётся на русском или татарском языке (на добровольной основе 

и на основании письменного заявления родителей.  

На изучение предмета родной язык и литературное чтение на родном языке отводится 1 

час. На основе интеграции уроков музыка и изобразительного искусства, в целях 

обеспечения достижения обучающимися планируемых результатов освоения предметов 

«Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке», в соответствии с ФГОС НОО, 

на изучение данных предметов в 1, 4 классах выделено дополнительно по 0,5 часа на 

каждый предмет. 

По Федеральному учебному плану для обучающихся 2 и 3 классов на изучение родного 

языка отводится 2 часа, а на литературное чтение на родном языке 1 час. Образовательная 

организация МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ обеспечивает реализацию ФУП 

следующим образом: для изучения родного языка отводится один час в учебной, а второй 

час по программе дополнительного образования. Проводится кружок «Родимый край – 

зелёная колыбель».  

«Иностранный язык (английский)» изучается со 2 класса. На изучение английского 

языка отводится 2 часа в неделю в каждой параллели.  

«Основы религиозных культур и светской этики представлены учебным курсом 

«Основы религиозных культур и светской этики» - по 1 часу в неделю только в 4 классах 

(выбран модуль «Основы светской этики»). Модуль выбирается на основе заявлений 

родителей (законных представителей), с учетом мнения обучающихся. 

Предметная область «Русский язык и литературное чтение» представлен двумя 

предметами «Русский язык» и «Литературное чтение». 

На предмет «Русский язык» отведено 5 часов в неделю. На предмет «Литературное 

чтение» - 3 часа в неделю.  

Предметная область «Математика и информатика» представлена учебным предметом 

«Математика» в объеме 4 часов в неделю.   

Предметная область «Обществознание и естествознание» (Окружающий мир) 
представлена учебным предметом «Окружающий мир» - по 2 часа в неделю в 1- 4 

классах. 

Предметная область «Труд (технология)» представлена учебным предметом «Труд 

(технология)» по 1 часу в неделю. 

Предметная область «Физическая культура» представлена учебным предметом 

«Физическая культура» в объеме 2 часа в неделю в 1-4 классах. 

Предметная область «Искусство» представлена учебными предметами 

«Изобразительное искусство» и «Музыка» во 2 и 3 классах по 1 часу в неделю на каждый 

предмет, а в 1 и 4 классах по 0,5, т.к. 0,5 ч. отдано предметам родной язык литературное 

чтение на родном языке. Выполнение программы в 1 и 4 классах по предметам ИЗО и 

музыка реализуется во внеурочной деятельности. 
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Учебный план начального общего образования  

(1 - 4 классы) 

 

 

Предметные области 

Учебные  

предметы 

                              Класс 

Количество часов в неделю 

I II III IV Всего 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 
5 

(165) 

5 

(170) 

5 

(170) 

5 

(170) 

20 

(675) 

Литературное чтение 
3 

(99) 

3 

(102) 

3 

(102) 

3 

(102) 

12 

(405) 

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке 

Родной язык  
1 

(33) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

4 

(135) 

Литературное чтение на 

родном языке 
1 

(33) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

4 

(135) 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(английский) 
– 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

6 

(204) 

Математика и 

информатика 
Математика 

4 

(132) 

4 

(136) 

4 

(136) 

4 

(136) 

16 

(540) 

Обществознание и 

естествознание 

Обществознание и 

естествознание (окружающий 

мир) 

2 

(66) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

8 

(270) 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных культур 

и светской этики – – – 
1 

(34) 

1 

(34) 

Искусство 
Музыка 

0,5 

(16,5) 

1 

(34) 

1 

(34) 

0,5 

(17) 

3 

(101.5) 

Изобразительное искусство 
0,5 

(16,5) 

1 

(34) 

1 

(34) 

0,5 

(17) 

3 

 (101.5) 

Труд (технология) Труд (технология) 
1 

(33) 

1 

(34) 

1 

(34) 

1 

(34) 

4 

(135) 

Физическая культура Физическая культура 
2 

(66) 

2 

(68) 

2 

(68) 

2 

(68) 

8 

(270) 

 Внеурочная деятельность 1 (33) - - - 1 (33) 

Итого 
20 

(660) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

89 

(3006) 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

 
0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Максимально допустимая недельная нагрузка 
20 

(660) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

89 

(3006) 
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                                             ПРИЛОЖЕНИЕ к учебному плану  
МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ на 2025-2026 учебный год 

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся устанавливаются локальными нормативными актами 

образовательных организаций.  

Промежуточная аттестация обучающихся за курс НОО 2025-2026 учебного года 

проводится с 22 по 26 мая 2026 года в форме различных видов контроля или выставления 

годовой отметки (ВГО). 

 

Формы проведения промежуточной аттестации во 2-4 классах 

 

Учебные 

предметы 

 

Классы 

2 классы 3 классы 4 классы 

Русский язык 

выставление годовой 

оценки/диктант с 

грамматическим 

заданием 

выставление годовой 

оценки/диктант с 

грамматическим 

заданием 

выставление годовой 

оценки/диктант с 

грамматическим 

заданием 

Литературное 
чтение 

выставление годовой 

оценки/ смысловое 

чтение 

выставление годовой 

оценки/ смысловое 

чтение 

выставление годовой 

оценки/ смысловое 

чтение 

Родной язык 

выставление годовой 

оценки/тест/диктант/к

онтрольная работа 

выставление годовой 

оценки/тест/диктант/конт

рольная работа 

выставление годовой 

оценки/тест/диктант/к

онтрольная работа 

Литературное 
чтение на 
родном языке 

выставление годовой 

оценки/ контрольное 

чтение/контрольная 

работа 

выставление годовой 

оценки/ контрольное 

чтение/контрольная 

работа 

выставление годовой 

оценки/ контрольное 

чтение/контрольная 

работа 

Иностранный 
язык 
(английский) 

выставление годовой 

оценки/тестирование 

 

выставление годовой 

оценки/тестирование 

выставление годовой 

оценки/тестирование 

Математика 

выставление годовой 

оценки/контрольная 

работа 

выставление годовой 

оценки/контрольная 

работа 

выставление годовой 

оценки/контрольная 

работа 

Обществознание 
и естествознание 
(окружающий 
мир) 

выставление годовой 

оценки/ тестирование 

 

 

выставление годовой 

оценки/ тестирование 

выставление годовой 

оценки/ тестирование 

Музыка 

выставление годовой 

оценки/творческая 

работа 

выставление годовой 

оценки/творческая работа 

выставление годовой 

оценки/творческая 

работа 

Изобразительное 
искусство 

выставление годовой 

оценки/творческая 

работа 

выставление годовой 

оценки/творческая работа 

выставление годовой 

оценки/творческая 

работа 

Основы 
религиозных 
культур и 

- 

 

 

- 

тестирование 
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светской этики  

Труд 
(технология) 

выставление годовой 

оценки/проект 

выставление годовой 

оценки/проект 

выставление годовой 

оценки/проект 

Физическая 
культура 

выставление годовой 

оценки/сдача 

нормативов/реферат 

выставление годовой 

оценки/сдача 

нормативов/реферат 

выставление годовой 

оценки/сдача 

нормативов/реферат 
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