Утверждаю Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноключинская средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального



Сертификат: 25D08200DFB1DB86432FE1FF864674F5 Владелец: Яруллина Гузэль Адиповна Действителен с 02.09.2024 до 02.12.2025

### Учебный план начального общего образования

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноключинская средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2026 учебный год

Обсужден на заседании педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2025г.), утвержден приказом директора школы №139 от 29.08.2025 г.

#### Характеристика учебного плана

# для учащихся 1-4 классов, реализующих основные образовательные программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО по предметным областям

Учебный план основной образовательной программы начального общего образования МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ (далее — учебный план) фиксирует общий объем нагрузки, максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся, распределяет учебное время, отводимое на освоение учебных предметов по классам, предусмотренными Гигиеническими нормативами и Санитарно-эпидемиологическими требованиями.

Учебный план состоит из двух частей: обязательной части и части, формируемой участниками образовательных отношений.

Обязательная часть учебного плана определяет состав учебных предметов обязательных и учебное время, отводимое на их изучение по классам (годам) обучения.

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, определяет время, отводимое на изучение содержания образования, обеспечивающего реализацию интересов и потребностей обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогического коллектива.

Содержание образования при получении начального общего, основного общего и среднего общего образования реализуется преимущественно за счет учебных предметов, курсов, обеспечивающих целостное восприятие мира, системно-деятельностный подход и индивидуализации обучения.

В основу учебного плана положен:

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09 октября 2024 г. № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»;

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования" (Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830);

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.06.2025 № 467 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования" (Зарегистрирован 17.07.2025 № 82961).

Учебный план обеспечивает преподавание и изучение языка народа Российской Федерации и (или) государственного языка и литературы на языке народов Российской Федерации, из числа государственных языков республик Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка. На основании заявлений, полученных от родителей, в учебный план включено изучение родного русского языка и родного татарского языка, а также литературного чтения на родном русском языке и

литературного чтения на родном татарском языке. Изучение родных языков и литературы осуществляется при делении на группы.

### Учебный план начального общего образования ФОП при пятидневной учебной неделе

В основу учебного плана положен вариант федерального учебного плана № 3 Федеральной образовательной программы НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 с учетом изменений, внесенных приказом от 19.03.2024 № 171.

Реализуется 3 вариант Федерального учебного плана: Федеральный учебный план начального общего образования (5-дневная учебная неделя с изучением языка народа Российской Федерации и (или) государственного языка и литературы на языке народов Российской Федерации и литературы на языке народов Российской Федерации).

Обучение ведется на русском языке.

В учебный план входят следующие обязательные для изучения учебные предметы (учебные модули):

Учебные предметы (учебные модули)	Количество ов в неделю	
Русский язык	5 ч	
Литературное чтение	3 ч	
Родной язык	1ч	
Литературное чтение на родном языке	1 ч	
Иностранный язык	2 ч	
Математика	4 ч	
Окружающий мир	2 ч	
Модуль выбирается на основе заявлений родителей (законных гавителей) с учетом мнения обучающихся. Основы религиозных культур и светской этики: учебный модуль: "Основы православной культуры"; учебный модуль: "Основы иудейской культуры"; учебный модуль: "Основы буддийской культуры"; учебный модуль: "Основы исламской культуры"; учебный модуль: "Основы религиозных культур народов России"; учебный модуль: "Основы светской этики"		
Изобразительное искусство	1,4 – 0,5 ч. 2,3 классы - 1 ч	
Музыка	1,4 – 0,5 ч. 2,3 классы - 1 ч	
Труд (технология)	1 ч	
Физическая культура	2 ч	

Количество учебных занятий за 4 года составляет 3006 часов.

**На предметы «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке»** отводится 1 час в нелелю.

Изучение языка народа Российской Федерации и (или) государственного языка республики Российской Федерации и литературного чтения на языке народа республики

Российской Федерации ведётся на русском или татарском языке (на добровольной основе и на основании письменного заявления родителей.

На изучение предмета родной язык и литературное чтение на родном языке отводится 1 час. На основе интеграции уроков музыка и изобразительного искусства, в целях обеспечения достижения обучающимися планируемых результатов освоения предметов «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке», в соответствии с ФГОС НОО, на изучение данных предметов в 1, 4 классах выделено дополнительно по 0,5 часа на каждый предмет.

По Федеральному учебному плану для обучающихся 2 и 3 классов на изучение родного языка отводится 2 часа, а на литературное чтение на родном языке 1 час. Образовательная организация МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ обеспечивает реализацию ФУП следующим образом: для изучения родного языка отводится один час в учебной, а второй час по программе дополнительного образования. Проводится кружок «Родимый край — зелёная колыбель».

«Иностранный язык (английский)» изучается со 2 класса. На изучение английского языка отводится 2 часа в неделю в каждой параллели.

«Основы религиозных культур и светской этики представлены учебным курсом «Основы религиозных культур и светской этики» - по 1 часу в неделю только в 4 классах (выбран модуль «Основы светской этики»). Модуль выбирается на основе заявлений родителей (законных представителей), с учетом мнения обучающихся.

**Предметная область «Русский язык и литературное чтение»** представлен двумя предметами «Русский язык» и «Литературное чтение».

На предмет «Русский язык» отведено 5 часов в неделю. На предмет «Литературное чтение» - 3 часа в неделю.

**Предметная область «Математика и информатика»** представлена учебным предметом «Математика» в объеме 4 часов в неделю.

**Предметная область «Обществознание и естествознание» (Окружающий мир)** представлена учебным предметом «Окружающий мир» - по 2 часа в неделю в 1- 4 классах.

**Предметная область «Труд (технология)»** представлена учебным предметом «Труд (технология)» по 1 часу в неделю.

**Предметная область** «**Физическая культура**» представлена учебным предметом «Физическая культура» в объеме 2 часа в неделю в 1-4 классах.

**Предметная область «Искусство»** представлена учебными предметами «Изобразительное искусство» и «Музыка» во 2 и 3 классах по 1 часу в неделю на каждый предмет, а в 1 и 4 классах по 0,5, т.к. 0,5 ч. отдано предметам родной язык литературное чтение на родном языке. Выполнение программы в 1 и 4 классах по предметам ИЗО и музыка реализуется во внеурочной деятельности.

## Учебный план начального общего образования (1 - 4 классы)

Предметные области	Учебные предметы	Количество часов в неделю				
предметные общети	Класс	I	II	III	IV	Всего
Обязательная часть		1	<u> </u>	•	•	
Русский язык и	Русский язык	5 (165)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	20 (675)
литературное чтение	Литературное чтение	(99)	3 (102)	3 (102)	3 (102)	12 (405)
Родной язык и	Родной язык	(33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)
литературное чтение на родном языке	Литературное чтение на родном языке	(33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)
Иностранный язык (английский)		_	2 (68)	(68)	2 (68)	6 (204)
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	16 (540)
Обществознание и естествознание	Обществознание и естествознание (окружающий мир)	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (270)
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	_	_	_	1 (34)	1 (34)
Искусство	Музыка	0,5 (16,5)	1 (34)	1 (34)	0,5 (17)	3 (101.5)
Искусство	Изобразительное искусство	0,5 (16,5)	1 (34)	1 (34)	0,5 (17)	3 (101.5)
Труд (технология)	Груд (технология) Труд (технология)		(34)	(34)	1 (34)	4 (135)
Физическая культура	Физическая культура	(66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (270)
	Внеурочная деятельность	1 (33)	-	-	-	1 (33)
Итого		20 (660)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	89 (3006)
Часть, формируемая учас отношений	Часть, формируемая участниками образовательных отношений		0	0	0	0
Максимально допустимая недельная нагрузка		20 (660)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	89 (3006)

#### ПРИЛОЖЕНИЕ к учебному плану МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ на 2025-2026 учебный год

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся устанавливаются локальными нормативными актами образовательных организаций.

Промежуточная аттестация обучающихся за курс HOO 2025-2026 учебного года проводится с 22 по 26 мая 2026 года в форме различных видов контроля или выставления годовой отметки (ВГО).

#### Формы проведения промежуточной аттестации во 2-4 классах

Учебные	Классы		
предметы	2 классы	3 классы	4 классы
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
	оценки/диктант с	оценки/диктант с	оценки/диктант с
	грамматическим	грамматическим	грамматическим
Русский язык	заданием	заданием	заданием
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
Литературное	оценки/ смысловое	оценки/ смысловое	оценки/ смысловое
чтение	чтение	чтение	чтение
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
	оценки/тест/диктант/к	оценки/тест/диктант/конт	оценки/тест/диктант/к
Родной язык	онтрольная работа	рольная работа	онтрольная работа
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
п	оценки/ контрольное	оценки/ контрольное	оценки/ контрольное
Литературное чтение на	чтение/контрольная	чтение/контрольная	чтение/контрольная
родном языке	работа	работа	работа
11	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
Иностранный язык	оценки/тестирование	оценки/тестирование	оценки/тестирование
(английский)			
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
	оценки/контрольная	оценки/контрольная	оценки/контрольная
Математика	работа	работа	работа
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
Обществознание	оценки/ тестирование	оценки/ тестирование	оценки/ тестирование
и естествознание (окружающий			
мир)			
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
	оценки/творческая	оценки/творческая работа	оценки/творческая
Музыка	работа		работа
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
Изобразительное	оценки/творческая	оценки/творческая работа	оценки/творческая
искусство	работа		работа
Основы	-		тестирование
религиозных культур и		-	

светской этики			
Труд	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
(технология)	оценки/проект	оценки/проект	оценки/проект
	выставление годовой	выставление годовой	выставление годовой
Физическая	оценки/сдача	оценки/сдача	оценки/сдача
культура	нормативов/реферат	нормативов/реферат	нормативов/реферат

Лист согласования к документу № 1004 от 06.09.2025 Инициатор согласования: Яруллина Г.А. Директор Согласование инициировано: 06.09.2025 13:45

Лист согласования Тип согласования: последовательно					
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания	
1	Яруллина Г.А.		□Подписано 06.09.2025 - 13:45	-	